

# Reparatia sondei si inlocuirea turnului de apa in satul Isnovat, raionul Criuleni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 10

Valoarea de deviz 270 000,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 18.10.2021

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|    |               |                       |      |          |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 1             | Muncitor              | h-om | 141,2800 | 30,00 | 4 238,400        |
| 2. | 7212030022700 | Sudor                 | h-om | 22,2528  | 30,00 | 667,584          |
| 3. | 7214240021800 | Lacatus mecanic       | h-om | 214,4057 | 30,00 | 6 432,171        |
| 4. | 8113020070100 | Sondor                | h-om | 338,4000 | 30,00 | 10 152,000       |
| 5. | 8283010021000 | Electronist           | h-om | 11,1264  | 30,00 | 333,792          |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>21 823,95</b> |

### Materiale:

|     |               |                                                                    |     |          |           |            |
|-----|---------------|--------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------|------------|
| 1.  | 1010322       | Petrol pentru scopuri tehnice, marca "KT-1", "KT-2"                | t   | 0,0050   | 18 000,00 | 90,000     |
| 2.  | 1010388       | Vopsele de ulei, culoare de pamint "MA-0115": mumie, miniu de fier | t   | 0,0010   | 40 000,00 | 40,000     |
| 3.  | 1010628       | Ulei sicativat combinat "K-3"                                      | t   | 0,0005   | 35 000,00 | 17,500     |
| 4.  | 1010849       | Placa de cauciuc, vulcanizata, in rulou                            | kg  | 3,0000   | 50,00     | 150,000    |
| 5.  | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                       | kg  | 5,0000   | 50,00     | 250,000    |
| 6.  | 1212121212121 | Apa                                                                | m3  | 189,0000 | 5,00      | 945,000    |
| 7.  | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                    | kg  | 0,4636   | 5,00      | 2,318      |
| 8.  | 2010102917685 | Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m                     | m3  | 0,0116   | 7 200,00  | 83,520     |
| 9.  | 2320146200755 | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767                               | l   | 1,1590   | 18,00     | 20,862     |
| 10. | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos                                                | m3  | 0,7047   | 20,00     | 14,094     |
| 11. | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid)                                 | kg  | 0,5563   | 30,00     | 16,689     |
| 12. | 26734815903   | Tevi d=73x5,5 с муфтой (труба водоподъемная)                       | m   | 210,0000 | 200,00    | 42 000,000 |
| 13. | 26734815904   | Conductor VPP-16                                                   | m   | 630,0000 | 29,20     | 18 396,000 |
| 14. | 26734815909   | Turn de apa V=25m3                                                 | buc | 1,0000   | 48 997,79 | 48 997,790 |
| 15. | 26734815910   | Pompa PANELLI 140PR16N/22 18,5kw ECHIVALENT                        | buc | 1,0000   | 36 000,00 | 36 000,000 |
| 16. | 26734815911   | Statiei atomate CASCAD - МИЗК (ECHIVALENT)                         | buc | 1,0000   | 5 667,00  | 5 667,000  |
| 17. | 2710403615911 | Tabla groasa 10 x 1000 OLT 37-In SR EN 10029                       | kg  | 2,0862   | 18,00     | 37,552     |

|                                       |               |                                        |     |         |          |                   |
|---------------------------------------|---------------|----------------------------------------|-----|---------|----------|-------------------|
| 18.                                   | 2710703518138 | Profil U ar.eg.lam.cald U 8            | kg  | 10,3151 | 18,00    | 185,672           |
| 19.                                   | 2735725900578 | Electrod sud.ol.nealiat D = 3,25 e42b  | kg  | 2,5730  | 50,00    | 128,650           |
| 20.                                   | 2874115822489 | Surub cap hexagonal M 20 x 110 gr. 4.8 | buc | 15,1829 | 10,00    | 151,829           |
| 21.                                   | 2874115840601 | Piulita hexag. M20                     | buc | 15,1829 | 4,00     | 60,732            |
| 22.                                   | 3009133       | Vane de otel, 125 mm                   | buc | 1,0000  | 2 367,00 | 2 367,000         |
| 23.                                   | 4011106202741 | Energie electrica                      | kw  | 18,2473 | 2,00     | 36,494            |
| <b>Total materiale de construcții</b> |               |                                        |     |         |          | <b>155 658,70</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                                                                                                       |      |         |        |                  |
|-------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
| 1.                                  | 021102        | Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t | h-ut | 13,0880 | 450,00 | 5 889,600        |
| 2.                                  | 2912340002510 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min                                  | h-ut | 56,4000 | 25,00  | 1 410,000        |
| 3.                                  | 2952270002719 | Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 50                                             | h-ut | 56,4000 | 200,00 | 11 280,000       |
| 4.                                  | 3410520006729 | Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele                                                       | h-ut | 1,8173  | 450,00 | 817,785          |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                                                                       |      |         |        | <b>19 397,39</b> |

|       |      |            |
|-------|------|------------|
| Total | Lei  | 225 000,00 |
| TVA   | 20 % | 45 000,00  |

**Total deviz:**

**270 000,00**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)